[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 30 ноября 2012 г.                                                                      №  260

О принятии изменений и дополнений в Устав Гатчинского муниципального района

В  целях приведения  отдельных положений  Устава муниципального образования Гатчинский муниципальный район, в соответствии с Федеральными  законами  от 25.06.2012 г. № 91-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 06.12.2011 г. № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общественном контроле за обеспечением прав человека в местах принудительного содержания и о содействии лицам, находящимся в местах принудительного содержания» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   от 10.07.2012 г. № 110-ФЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 33 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  учитывая публикацию в газете «Гатчинская правда»  №113 от 06.10.12г.,  руководствуясь   ст. 44 Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный район,

Совет депутатов  Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Принять изменения и дополнения в Устав муниципального образования  Гатчинский муниципальный район (приложение № 1).
2.  Поручить Главе Гатчинского муниципального района  А.И. Ильину в установленные сроки произвести государственную регистрацию внесенных изменений и дополнений в Устав Гатчинского муниципального района.

3. Поручить аппарату Совета депутатов Гатчинского муниципального района опубликовать в газете «Гатчинская правда» решение «О принятии   изменений и дополнений в Устав Гатчинского муниципального района» в  течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4. Внесенные изменения и дополнения в Устав муниципального образования  Гатчинский муниципальный район вступают в силу через 10 дней  после официального опубликования.

Глава
Гатчинского муниципального района                                           А.И. Ильин

Приложение № 1

Утверждено

Решением Совета депутатов

Гатчинского  муниципального района

от 30 ноября  2012 г.   № 260

Изменения и дополнения  в Устав

муниципального образования Гатчинский муниципальный  район

Внести в Устав муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный решением Совета Депутатов Гатчинского муниципального района  № 17  от  07.12.2005 года в редакции решений Совета Депутатов Гатчинского муниципального района № 93 от 30.06.2006 г., № 56 от 27.06.2008 г., № 53 от 29.05.2009 г., от 2306.2010 г.  № 77,  от 18.02.2011 г.  №   136,   от 27.04.2012 г.  № 214,  следующие изменения и дополнения:

1.  Подпункт 4   пункт 5.1. статьи 5 изложить в следующей редакции:

4) организация в границах муниципального района электро- и газоснабжения поселений в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

2.   Дополнить подпунктами 9 и 10 пункт 5.1.1. статьи 5.1. следующего содержания:

9) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;

10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".
3. Дополнить пункт 11.3.   статьи 11  словами  «включая мотивированное обоснование принятых решений».
4.  Пункт 33.4. статьи 33 изложить в следующей редакции:
 В случаях возникновения у Гатчинского муниципального района права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 1 - 4 статьи 50 федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.
PAGE
3